



Vård och omsorgsförvaltningen
Carina Lundmark Ågren
Epost: carina.lundmark.agren@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

Svar på Nämndinitiativ från (SD) - Utdrag ur misstanke- och brottsregistret

Förslag till beslut

Ärendebeskrivning

Caroline Frisk (SD) har i ett nämndinitiativ med rubriken Nämndinitiativ från (SD) - Utdrag ur misstanke- och brottsregistret föreslagit att:

1. äldrenämnden omgående inför en rutin där man kräver att anställda inom äldreomsorgen inom Västerås Stad på minst en årlig basis lämnar in registerutdrag från både brotts- och misstankeregistret
2. äldrenämnden inför ”skall krav” vid upphandling av externa tjänster inom äldreomsorgen om att externa utförare skall på minst årlig basis begära registerutdrag från både brotts- och misstankeregistret om så inte redan sker

Nämndinitiativet har den 26 april 2022 § 111 anmälts till äldrenämnden för beredning.

VÄSTERÅS STAD Vård och omsorgsförvaltningen			
2022 -04- 26			
Nämnd	År	Ärendenr.	Klassref.
AN	2022	00546	2.4.2



Nämndinitiativ äldrenämnden gällande utdrag ur misstanke- och brottsregistret.

Vid äldrenämndens sammanträde 220322, ställde undertecknad en fråga om Västerås stad har som rutin att man begär utdrag ur misstanke och brottsregistret innan anställning inom äldreomsorgen i Västerås stad. Undertecknad fick svaret att så ej är fallet. Utifrån det svaret utgår undertecknad att man ej heller har en rutin inom Västerås stad att man på årlig basis alternativt var sjätte månad begär att anställda inom Västerås stads äldreomsorg lämnar in ovan nämnda registerutdrag. Vi vet att brott mot äldre ökar i landet som helhet och vi inom Sverigedemokraterna menar att det är viktigt att vi säkerställer att de äldre som köper en tjänst av Västerås Stad så som hemtjänst, äldreomsorg, demensboende kan känna sig trygga med att de som kommer hem till deras bostad inte förekommer i brotts och/eller misstankeregistret. Utifrån ovanstående vill vi att Västerås Stad omgående inför en rutin där man säkerställer att de som arbetar inom Västerås stads äldreomsorg inte förekommer i dessa register. Vi vill även att man vid upphandling av privata aktörer inför "skall krav" på dessa om detsamma om så ej redan finns.

Förslag till beslut:

Att- Äldrenämnden omgående inför en rutin där man kräver att anställda inom äldreomsorgen inom Västerås Stad på minst en årlig basis lämnar in registerutdrag från både brotts- och misstankeregistret.

Att- Äldrenämnden inför "skall krav" vid upphandling av externa tjänster inom äldreomsorgen om att externa utförare skall på minst årlig basis begära registerutdrag från både brotts- och misstankeregistret om så inte redan sker.

För Sverigedemokraterna:

Ledamot Äldrenämnden: Caroline Frisk